



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 02 de julho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quarta-feira, 08 de novembro de 2017

**ANO V
Edição 1133**

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01	CAPSECI.....	08
Secretaria de Administração.....	01		
Div. de Licitação.....	01		
Div. de Recursos Humanos.....	07		
Secretaria de Saúde.....	07		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 287/2017

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa de transporte rodoviário para fornecimento de bilhetes de passagem para doação através da Secretaria de Assistência Social. Credenciamento até as 8h do dia 24 de Novembro de 2017 através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 8h30min do dia 24 de Novembro de 2017; início da sessão às 8h30min do dia 24 de Novembro de 2017; oferecimento de lances a partir de 9h30min do dia 24 de Novembro de 2017. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. Cianorte, em 07 de Novembro de 2017.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 288/2017

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 22 de Novembro de 2017, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de beliche, sofá e colchão para dormitório da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser diri-

gidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de Novembro de 2017.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 1295/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa J S AUTO CENTER LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Praça Olímpica, 212, CEP 87.200-106, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.973.501/0001-70.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 163/2017.

OBJETO: Aquisição de peças e serviços para o conserto dos Veículos da Secretaria Municipal de Agricultura.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 8.499,15 (Oito mil Quatrocentos e noventa e nove reais e quinze centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de outubro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 1298/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa O. M. LEAL RESTAURANTE LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ipiranga, 612, Centro, CEP 87200-254, telefone (44) 3629-7800, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.912.063/0001-99.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 136/2017.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de marmitex para as polícias Civil e Militar.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$

11.380,00 (Onze mil trezentos e oitenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de outubro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1304/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pernambuco, 180, CEP 87.209-104, telefone (44) 3631-5421, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 84.866.409/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 179/2017.

OBJETO: Aquisição pães, café, açúcar e demais gêneros alimentícios para os servidores da secretaria de serviços municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 2.626,00 (Dois mil seiscentos e vinte e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de Outubro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1309/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa TAKASSE, TAKASE & CIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pernambuco, 1127, Zona 03, CEP 87.209-162, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 01.431.135/0001-74.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 256/2017.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços com finalidade da manutenção dos equipamentos rodoviários da Secretaria de Serviços Municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 81.991,80 (Oitenta e um mil novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de outubro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1310/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa AUERBACH & AUERBACH LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rua Primavera, 111, Residencial Veneza, CEP 87203-020 inscrita no CNPJ sob n° 17.257.093/0001-37.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 68/2017.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de roçada em áreas de práticas esportivas e praças.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de outubro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1318/2017 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SARANDI TRATORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Ademar Bórnica, 629, Jardim Europa, CEP 87.113-000, na cidade de Sarandi, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 77.266.575/0001-85

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 256/2017.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços com finalidade da manutenção dos equipamentos rodoviários da Secretaria de Serviços Municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 94.990,50 (Noventa e Quatro Mil, Novecentos e Noventa Reais e Cinquenta Centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de Novembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 142/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 83/2017, homologado em 10/05/2017.

Valor Homologado: R\$ 27.720,00 (Vinte e sete mil setecentos e vinte reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de horas técnicas de serviços elétricos térreos e aéreo e/ou hidráulico, fora do horário de expediente e/ou finais de semana, nos casos de urgência e horas Técnicas de serviços elétricos térreo e aéreo e/ou hidráulico em expediente normal, na área interna e externa do Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori.

Empresa: M S INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	200	UN	horas técnicas de serviços elétrico térreo e aéreo e/ou hidráulico, fora do horário de expediente e/ou em finais de semana, nos casos de urgência.	74,80	14.960,00
2	200	UN	horas técnicas de serviço elétrico e/ou hidráulico	63,80	12.760,00
				Total geral de R\$ 27.720,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 143/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 92/2017, homologado em 10/05/2017.

Valor Homologado: R\$ 31.159,00 (Trinta e um mil cento e cinquenta e nove reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Placas em aço inox, pvc e acrílico cristal para identificação e sinalização de ambientes, cerimônias de inauguração e homenagens prestadas pelo Município.

Empresa: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS CIANORTE LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	38395	5	UN	placa em aço inox gravado tam 20x30cm, com gravação de foto no postscript, paspatur em veludo colorido, moldura em alumínio - instalada no local definido pelo município	CIAPLACAS	335,00	1.675,00
2	38396	20	UN	placa em aço inox gravado tam 35x55cm, com duas logomarcas coloridas, pintura em laca, base de granito no local indicado pela secretaria - instalada no local definido pelo município	CIAPLACAS	450,00	9.000,00
3	38397	15	UN	placa em aço inox gravado tam 50x60cm, com duas logomarcas coloridas, pintura em laca, base de granito no local indicado pela secretaria - instalada no local definido pelo município	CIAPLACAS	665,00	9.975,00
4	38398	45	UN	placa em aço inox gravado tam 17x13cm, com logomarcas coloridas, estojó em veludo colorido, fita de cetim	CIAPLACAS	155,00	6.975,00
5	38399	90	UN	placa em pvc 3mm, plotada em adesivo premium com impressão digital e recorte 25x35cm, no local indicado pela secretaria - instalada no local definido pelo município	CIAPLACAS	13,40	1.206,00
6	38400	120	UN	placa de sinalização interna de ambientes, em acrílico cristal, personalizada com logo e informações das salas, medindo 30x10cm - instalada no local definido pelo município	CIAPLACAS	19,40	2.328,00
						Total geral de R\$ 31.159,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 144/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 45/2017, homologado em 10/05/2017.

Valor Homologado: R\$ 41.500,00 (Quarenta e um mil e quinhentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para fornecimento e plantio de grama, plantas ornamentais, mudas de árvores e

demais itens relacionados ao paisagismo em diversos locais do município de Cianorte-PR.

Empresa: VIVEIRO IRMÃOS PINHO LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	1.000	UN	fornecimento de bandejas com 15 mudas de grama amendoim fresca	IP	8,00	8.000,00
6	2.000	UN	fornecimento de bandejas com 15 mudas de periquito vermelho	IP	11,50	23.000,00
10	1.000	UN	fornecimento de vaso pote nº 15 de poinsettia (bico de papagaio vermelho).	IP	10,50	10.500,00
Total geral de R\$ 41.500,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Maio de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 145/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 67/2017, homologado em 12/05/2017.

Valor Homologado: R\$ 126.100,00 (Cento e vinte e seis mil e cem reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para as Ambulâncias, Vans, Micro-ônibus e Veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: J S AUTO CENTER LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - TABELA 12	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
1	Peças e Serviços VW/Gol - 2004/2004 ALX- 6288 (Mecânica)	37,50	5.000,00
3	Peças e Serviços VW/Gol - 2004/2004 ALX- 6288 (Lubrificantes)	37,50	800,00
7	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY (Lubrificantes)	37,50	800,00
9	Peças e Serviços Fiat Siena 6 marchas 2000/2000 AJE-0619 (Mecânica)	37,50	5.000,00
11	Peças e Serviços Fiat Siena 6 marchas 2000/2000 AJE-0619 (Lubrificantes)	37,50	800,00
15	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9701 (Lubrificantes)	37,50	800,00
17	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9702 (Mecânica)	37,50	5.000,00
19	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9702 (Lubrificantes)	37,50	800,00
23	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire Flex 2005/2006 AMU-4692 (Lubrificantes)	37,50	800,00
25	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARY-6027 (Mecânica)	37,50	6.000,00
27	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARY-6027 (Lubrificantes)	37,50	800,00
31	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7556 (Lubrificantes)	37,50	1.000,00
33	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7558 (Mecânica)	38,00	6.000,00
35	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7558 (Lubrificantes)	38,00	1.000,00
39	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7569 (Lubrificantes)	37,50	1.000,00
41	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7569 (Mecânica)	38,00	6.000,00
43	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AWP-0565 (Lubrificantes)	38,00	1.000,00
47	Peças e Serviços VW/Kombi 2013/2014 AXT-7485 (Lubrificantes)	38,00	800,00
49	Peças e Serviços GM/Corsa Super 2002/2002 AKA-9379 (Mecânica)	38,00	6.000,00
51	Peças e Serviços GM/Corsa Super 2002/2002 AKA-9379 (Lubrificantes)	37,00	800,00
55	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2007 AOW-6959 (Lubrificantes)	38,00	800,00
57	Peças e Serviços Fiat Uno Fiorino 1.5 1991/1991 ABV-4631 (Mecânica)	37,00	6.000,00
59	Peças e Serviços VW/Gol 1.0 2006/2007 AOD-8712 (Lubrificantes)	37,50	800,00
63	Peças e Serviços VW/Gol 1.0 2006/2007 AOD-8712 (Mecânica)	37,50	800,00
65	Peças e Serviços Fiat Doblo Cargo 2003/2003 AKX-4867 (Mecânica)	37,50	6.000,00
67	Peças e Serviços Fiat Doblo Cargo 2003/2003 AKX-4867 (Lubrificantes)	38,00	1.000,00
71	Peças e Serviços Fiat Palio Fire 2005/2006 AMU-4719 (Lubrificantes)	38,00	1.000,00
75	Peças e Serviços Fiat Palio Fire 2005/2006 AMU-4719 (Mecânica)	37,50	1.000,00
82	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2007 AOW-6963 (Lubrificantes)	37,00	800,00
84	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARY-6023 (Mecânica)	38,00	6.000,00
91	Peças e Serviços VW/Gol 1.0 2006/2007 AOD-8710 (Mecânica)	38,00	5.000,00
93	Peças e Serviços VW/Gol 1.0 2006/2007 AOD-8710 (Lubrificantes)	36,50	800,00
97	Peças e Serviços VW/ Kombi 2012/2013 AWP-0563 (Lubrificantes)	37,50	800,00
99	Peças e Serviços VW/ Kombi Furgão 2004/2004 ALR-5585 (Mecânica)	38,50	6.000,00
101	Peças e Serviços VW/ Kombi Furgão 2004/2004 ALR-5585 (Lubrificantes)	38,00	800,00
105	Peças e Serviços Fiat Strada Working 2007/2007 AGE-0846 (Lubrificantes)	38,00	5.000,00
107	Peças e Serviços Fiat Palio Fire 2015/2015 AZU-5929 (Mecânica)	38,50	1.000,00
113	Peças e Serviços Fiat Siena EL 1.4 Flex AZU-0874 (Lubrificantes)	36,50	5.000,00
115	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3260 (Mecânica)	37,50	5.000,00
117	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3260 (Lubrificantes)	38,00	800,00
121	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2016/2016 BAO-1120 (Lubrificantes)	38,60	1.000,00
123	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2016/2016 BAO-1096 (Mecânica)	38,80	5.000,00
129	Peças e Serviços Fiat Doblo Cargo 2003/2003 AKX-4867 (Lubrificantes)	38,70	1.000,00
133	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2012/2013 AWH-2336 (Lubrificantes)	36,50	1.000,00
141	Peças e Serviços Fiat Ducato MC TCA Ambulância 2011/2012 AUP-2567 (Lubrificantes)	37,00	2.500,00

Lote	Descrição - TABELA 12	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
149	Peças e Serviços Renault Master ALLT Ambulância 2015/2016 AZP-5238 (Lubrificantes)	36,50	2.500,00
157	Peças e Serviços Peugeot Boxer M330M HDI 2006/2007 AOF-9450 (Lubrificantes)	36,80	2.500,00
165	Peças e Serviços Mercedes Benz Mascarello Gran Mini 2009/2009 ASE-1576 (Lubrificantes)	37,60	2.500,00
177	Peças e Serviços Fiat Uno 2013, AXR-0294 (Lubrificantes)	36,50	1.000,00
181	Peças e Serviços VW gol ano 2006, BAS-2487 (Lubrificantes)	38,20	700,00
189	Peças e Serviços Fiat Uno ano 2012, AWD-7018 (Lubrificantes)	36,10	1.000,00
197	Peças e Serviços Fiat Mobi ano 2016, BAS-2487 (Lubrificantes)	36,10	1.000,00
201	Peças e Serviços VW gol ano 2005, AMO-8245 (Lubrificantes)	38,00	1.000,00
205	Peças e Serviços Fiat Uno ano 2012, AWD-6982 (Lubrificantes)	36,30	1.000,00
213	Peças e Serviços Fiat Palio ano 2014, AZE-6785 (Lubrificantes)	36,10	1.000,00
221	Peças e Serviços Fiat Doblo ano 2014, AZE-7470 (Lubrificantes)	37,70	1.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Maio de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 146/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 67/2017, homologado em 12/05/2017.

Valor Homologado: R\$ 127.600,00 (Cento e vinte e sete mil e seiscentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e contratação de

empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para as Ambulâncias, Vans, Micro-ônibus e Veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: S.O PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - TABELA 12	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
2	Peças e Serviços VW/Gol - 2004/2004 ALX- 6288 (Elétrica)	44,00	1.500,00
6	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY (Elétrica)	44,00	1.500,00
10	Peças e Serviços Fiat Siena 6 marchas 2000/2000 AJE-0619 (Elétrica)	44,00	1.500,00
14	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9701 (Elétrica)	44,00	1.500,00
18	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9702 (Elétrica)	44,00	1.500,00
22	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire Flex 2005/2006 AMU-4692 (Elétrica)	44,00	1.500,00
26	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARY-6027 (Elétrica)	44,00	1.500,00
30	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7556 (elétrica)	44,00	2.000,00
34	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7558 (elétrica)	44,00	2.000,00
38	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7568 (elétrica)	44,00	2.000,00
42	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AWP-0565 (elétrica)	44,00	2.000,00
46	Peças e Serviços VW/Kombi 2013/2014 AXT-7485 (elétrica)	44,00	1.500,00
50	Peças e Serviços GM/Corsa Super 2002/2002 AKA-9379 (elétrica)	44,00	1.500,00
54	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2007 AOW-6959 (elétrica)	44,00	1.500,00
58	Peças e Serviços Fiat Uno Fiorino 1.5 1991/1991 ABV-4631 (elétrica)	44,00	1.500,00
62	Peças e Serviços VW/Gol 1.0 2006/2007 AOD-8712 (elétrica)	44,00	1.500,00
66	Peças e Serviços Fiat Doblo Cargo 2003/2003 AKX-4867 (elétrica)	44,00	1.500,00
70	Peças e Serviços Fiat Palio ELX Flex 2005/2006 AMU-4719 (elétrica)	44,00	2.000,00
74	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2012/2013 AWH-2336 (elétrica)	44,00	2.000,00
78	Peças e Serviços Honda CG 125 Titan ES 99/00 (elétrica)	44,00	300,00

Lote	Descrição - TABELA 12	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
81	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2008 AOW-6963 (elétrica)	44,00	1.500,00
85	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARY-6023 (elétrica)	44,00	1.500,00
89	Peças e Serviços Yamaha Ybr 125E 2002/2002 AKO-6299 (elétrica)	44,00	300,00
92	Peças e Serviços VW/Gol 1.0 2006/2007 AOD-8710 (elétrica)	44,00	1.500,00
96	Peças e Serviços VW/ Kombi 2012/2013 AWP-0563 (elétrica)	44,00	1.500,00
100	Peças e Serviços VW/ Kombi Furgão 2004/2004 ALR-5585 (elétrica)	44,00	1.500,00
104	Peças e Serviços Fiat Strada Working 2001/2001 AGE-0846 (elétrica)	44,00	1.500,00
108	Peças e Serviços Fiat Palio Fire 2015/2015 AZU-5929 (elétrica)	44,00	2.000,00
112	Peças e Serviços Fiat Siena EL 1.4 Flex AZU-0874 (elétrica)	44,00	2.000,00
116	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3260 (elétrica)	44,00	1.500,00
120	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2016/2016 BAO-1120 (elétrica)	44,00	2.000,00
124	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2016/2016 BAO-1096 (elétrica)	44,00	2.000,00
128	Peças e Serviços Fiat Doblo Cargo 2016/2016 BAW-3308 (elétrica)	44,00	2.000,00
132	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Economy 2012/2013 AVU-3451 (elétrica)	44,00	2.000,00
136	Peças e Serviços Renault Master Rontan Ambulância 2004/2004 ALV-4095 (elétrica)	44,00	5.000,00
140	Peças e Serviços Fiat Ducato MC TCA Ambulância 2011/2012 AUP-2567 (elétrica)	45,30	5.000,00
144	Peças e Serviços Fiat Ducato MC TCA Ambulância 2015/2015 AZU-0877 (elétrica)	44,00	5.000,00
148	Peças e Serviços Renault Master ALLT Ambulância 2015/2016 AZP-5238 (elétrica)	44,00	5.000,00
152	Peças e Serviços Peugeot Boxer M330M HDI 2006/2007 AOF-9450 (elétrica)	44,00	5.000,00
156	Peças e Serviços Peugeot Boxer M330M HDI 2006/2007 AOF-9450 (elétrica)	44,00	5.000,00
160	Peças e Serviços Mercedes Benz Mascarello Gran Mini 2009/2009 ASE-1576 (elétrica)	44,00	5.000,00
164	Peças e Serviços Mercedes Benz Mascarello Gran Mini 2009/2009 ASE-1576 (elétrica)	44,00	5.000,00
168	Peças e Serviços Maropol Volare W9 2014/2015 AYT-4866 (elétrica)	44,00	8.000,00
172	Peugeot Boxer Marimar A 2015/2016 BAH-8032 (elétrica)	44,00	5.000,00
176	Peças e Serviços Fiat Uno 2013, AXR-0294 (elétrica)	44,00	2.000,00
180	Peças e Serviços VW gol ano 2006, BAS-2487 (elétrica)	44,00	1.500,00
184	Peças e Serviços VW kombi ano 2012, AWA-1796 (elétrica)	44,00	1.500,00
188	Peças e Serviços Fiat Uno ano 2012, AWD-7018 (elétrica)	44,00	2.000,00
192	Peças e Serviços Chevrolet Celta ano 2009, ARN-4702 (elétrica)	44,00	1.500,00
196	Peças e Serviços Fiat Mobi ano 2016, BAS-2487 (elétrica)	44,00	2.000,00
200	Peças e Serviços VW gol ano 2005, AMO-8245 (elétrica)	44,00	1.500,00
204	Peças e Serviços Fiat Uno ano 2012, AWD-6982 (elétrica)	44,00	1.500,00
208	Peças e Serviços Fiat Palio ano 2013, AZE-7470 (elétrica)	44,00	1.500,00
212	Peças e Serviços Fiat Palio ano 2014, AZE-6785 (elétrica)	44,00	1.500,00
216	Peças e Serviços Fiat Palio ano 2014, AZE-6785 (elétrica)	44,00	1.500,00
220	Peças e Serviços Fiat Doblo ano 2014, AZE-7470 (elétrica)	44,00	2.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Maio de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 147/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 67/2017, homologado em 12/05/2017.

Valor Homologado: R\$ 47.550,00 (Quarenta e sete mil quinhentos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para as Ambulâncias, Vans, Micro-ônibus e Veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - TABELA 12	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
4	Peças e Serviços VW/Gol - 2004/2004 ALX- 6288 (funilaria)	36,50	2.000,00
8	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY (funilaria)	37,50	1.600,00
28	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARY-6027 (funilaria)	38,50	1.850,00
36	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7558 (funilaria)	38,00	1.250,00
44	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AWP-0565 (funilaria)	37,50	1.250,00
48	Peças e Serviços VW/Kombi 2013/2014 AXT-7485 (funilaria)	38,00	1.850,00
52	Peças e Serviços GM/Corsa Super 2002/2002 AKA-9379 (funilaria)	37,50	1.500,00
60	Peças e Serviços Fiat Uno Fiorino 1.5 1991/1991 ABV-4631 (funilaria)	37,00	2.700,00
76	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2012/2013 AWH-2336 (funilaria)	38,00	2.650,00
102	Peças e Serviços VW/ Kombi Furgão 2004/2004 ALR-5585 (funilaria)	37,50	3.050,00
110	Peças e Serviços Fiat Palio Fire 2015/2015 AZU-5929 (funilaria)	36,70	1.250,00
118	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3260 (funilaria)	38,10	1.650,00
122	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2016/2016 BAO-1120 (funilaria)	36,50	2.650,00
144	Peças e Serviços Chevrolet Celta ano 2009, ARN-4702 (funilaria)	36,70	2.650,00
154	Peças e Serviços Peugeot Boxer M330M HDI 2006/2007 AOB-9450 (funilaria)	36,70	2.500,00
162	Peças e Serviços Maropol Volare W8 2007/2007 AOW-6956 (funilaria)	38,10	5.500,00
166	Peças e Serviços Mercedes Benz Mascarello Gran Mini 2009/2009 ASE-1576 (funilaria)	42,00	5.000,00
178	Peças e Serviços Fiat Uno 2013, AXR-0294 (funilaria)	36,50	1.650,00
184	Peças e Serviços VW gol ano 2006, BAS-2487 (funilaria)	36,30	1.250,00
198	Peças e Serviços Fiat Mobi ano 2016, BAS-2487 (funilaria)	36,70	1.250,00
202	Peças e Serviços VW gol ano 2005, AMO-8245 (funilaria)	38,10	1.250,00

214	Peças e Serviços Fiat Palio ano 2014, AZE-6785(funiliaria)	37,70	1.250,00
-----	--	-------	----------

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 148/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 67/2017, homologado em 12/05/2017.

Valor Homologado: R\$ 113.150,00 (Cento e treze mil cento e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para as Ambulâncias, Vans, Micro-ônibus e Veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - TABELA 12	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
5	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY (Mecânica)	37,50	5.000,00
13	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9701 (Mecânica)	37,00	5.000,00
21	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire Flex 2005/2006 AMU-4692 (Mecânica)	37,50	5.000,00
29	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7556 (Mecânica)	37,50	6.000,00
37	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7568 (Mecânica)	37,50	6.000,00
45	Peças e Serviços VW Kombi 2013/2014 AXI-7485 (Mecânica)	37,00	6.000,00
46	Peças e Serviços VW Kombi Lotação 2007/2008 AOW-6959 (Mecânica)	37,00	6.000,00
61	Peças e Serviços VW Gol 1.0 2006/2007 AOD-8712 (Mecânica)	37,50	5.000,00
69	Peças e Serviços Fiat Palio ELX Flex 2005/2006 AMU-4719 (Mecânica)	38,30	6.000,00
77	Peças e Serviços Honda CG 125 Titan ES 99/00 (Mecânica)	36,20	1.000,00
80	Peças e Serviços VW/ Kombi Lotação 2007/2008 AOW-6963 (Mecânica)	37,00	6.000,00
88	Peças e Serviços Yamaha Ybr 125E 2002/2002 AKO-6299 (Mecânica)	36,20	1.000,00
90	Peças e Serviços Yamaha Ybr 125E 2002/2002 AKO-6299 (Lubrificantes)	36,20	1.500,00
95	Peças e Serviços VW/ Kombi Lotação 2007/2008 AOW-6963 (Mecânica)	37,00	6.000,00
103	Peças e Serviços Fiat Strada Working 2001/2001 AGE-0846 (Mecânica)	37,50	5.000,00
111	Peças e Serviços Fiat Siena EL 1.4 Flex AZU-0874 (Mecânica)	38,00	5.000,00
119	Peças e Serviços Fiat Dobló Essence 1.8 2016/2016 BAO-1120 (Mecânica)	36,50	5.000,00
127	Peças e Serviços Fiat Dobló Cargo 2016/2016 BAW-3208 (Mecânica)	38,50	4.000,00
131	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Economy 2012/2013 AVU-3451 (Mecânica)	38,30	5.000,00
179	Peças e Serviços VW Gol ano 2006, ANQ-2775 (mecânica)	38,10	5.000,00
187	Peças e Serviços Fiat Uno ano 2012, AWD-7018 (mecânica)	36,70	5.000,00
199	Peças e Serviços VW gol ano 2005, AMO-8245 (mecânica)	36,50	5.000,00
207	Peças e Serviços Fiat Palio ano 2013, AXP-1291 (mecânica)	36,80	5.000,00
215	Peças e Serviços Fiat Palio ano 2014, AZE-6892 (mecânica)	36,50	5.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 149/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 67/2017, homologado em 12/05/2017.

Valor Homologado: R\$ 60.800,00 (Sessenta mil e oitocentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para as Ambulâncias, Vans, Micro-ônibus e Veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: C R BARBOSA FUNILARIA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - TABELA 12	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
12	Peças e Serviços Fiat Siena 6 marchas 2000/2000 AJE-0619 (funiliaria)	36,50	1.850,00
16	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9701 (funiliaria)	40,00	1.150,00
20	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9702 (funiliaria)	40,00	1.600,00
24	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire Flex 2005/2006 AMU-4692 (funiliaria)	40,00	1.600,00
32	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7556 (funiliaria)	40,00	1.250,00
40	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7568 (funiliaria)	37,20	1.250,00
54	Peças e Serviços VW/ Kombi Lotação 2007/2007 AOW-6959 (funiliaria)	37,50	3.050,00
64	Peças e Serviços VW/ Gol 1.0 2006/2007 AOD-8712 (funiliaria)	38,00	1.250,00
68	Peças e Serviços Fiat Dobló Cargo 2003/2003 AKX-4867 (funiliaria)	48,10	3.050,00
72	Peças e Serviços Fiat Palio ELX Flex 2005/2006 AMU-4719 (funiliaria)	41,00	1.250,00
83	Peças e Serviços VW/ Kombi Lotação 2007/2008 AOW-6963 (funiliaria)	36,70	3.650,00
87	Peças e Serviços VW/ Kombi Lotação 2009/2010 ARY-6023 (funiliaria)	36,60	2.650,00
94	Peças e Serviços VW Gol 1.0 2006/2007 AOD-8710 (funiliaria)	39,10	1.650,00
98	Peças e Serviços VW/ Kombi 2012/2013 AWF-0563 (funiliaria)	36,30	3.050,00
106	Peças e Serviços Fiat Strada Working 2001/2001 AGE-0846 (funiliaria)	38,90	2.750,00
114	Peças e Serviços Fiat Siena EL 1.4 Flex AZU-0874 (funiliaria)	38,90	1.250,00
126	Peças e Serviços Fiat Dobló Essence 1.8 2016/2016 BAO-1096 (funiliaria)	36,80	2.550,00
134	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Economy 2012/2013 AVU-3451 (funiliaria)	36,50	1.250,00
138	Peças e Serviços Renault Master Rontan Ambulância 2004/2004 ALV-4095 (funiliaria)	36,30	4.000,00
150	Peças e Serviços Renault Master ALLT Ambulância 2015/2016 AZP-5238 (funiliaria)	36,10	2.000,00
170	Peças e Serviços Marcopolo Volare W9 2014/2015 AYT-4866 (funiliaria)	42,50	7.000,00
174	Peugeot Boxer Marimar A 2015/2016 BAH-8032 (funiliaria)	42,00	5.500,00
190	Peças e Serviços Fiat Uno ano 2012, AWD-7018 (funiliaria)	36,20	1.650,00
206	Peças e Serviços Fiat Uno ano 2012, AWD-6982 (funiliaria)	37,80	1.650,00
210	Peças e Serviços Fiat Palio ano 2013, AXP-1291 (funiliaria)	36,30	1.250,00
218	Peças e Serviços Fiat Palio ano 2014, AZE-6892 (funiliaria)	37,60	1.650,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 150/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 67/2017, homologado em 12/05/2017.

Valor Homologado: R\$ 345.900,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil e novecentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para as Ambulâncias, Vans, Micro-ônibus e Veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - TABELA 12	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
73	Peças e Serviços Fiat Dobló Essence 1.8 2012/2013 AWH-2336 (Mecânica)	38,60	6.000,00
79	Peças e Serviços Honda CG 125 Titan ES 99/00 (Lubrificantes)	36,00	150,00
86	Peças e Serviços VW/ Kombi Lotação 2009/2010 ARY-6023 (Lubrificantes)	38,10	800,00
109	Peças e Serviços Fiat Palio Fire 2015/2015 AZU-5929 (Lubrificantes)	38,60	1.000,00
125	Peças e Serviços Fiat Dobló Essence 1.8 2016/2016 BAO-1096 (Lubrificantes)	38,60	1.000,00
135	Peças e Serviços Renault Master Rontan Ambulância 2004/2004 ALV-4095 (mecânica)	40,00	30.000,00
137	Peças e Serviços Renault Master Rontan Ambulância 2004/2004 ALV-4095 (Lubrificantes)	37,00	1.500,00
139	Peças e Serviços Fiat Ducato MC TCA Ambulância 2011/2012 AUP-2567 (mecânica)	41,00	25.000,00
142	Peças e Serviços Fiat Ducato MC TCA Ambulância 2011/2012 AUP-2567 (funiliaria)	36,20	6.000,00
143	Peças e Serviços Fiat Ducato MC TCA Ambulância 2015/2015 AZU-0877 (mecânica)	40,30	25.000,00
145	Peças e Serviços Fiat Ducato MC TCA Ambulância 2015/2015 AZU-0877 (Lubrificantes)	36,90	2.500,00
146	Peças e Serviços Fiat Ducato MC TCA Ambulância 2015/2015 AZU-0877 (funiliaria)	36,30	2.500,00
147	Peças e Serviços Renault Master ALLT Ambulância 2015/2016 AZP-5238 (mecânica)	38,60	25.000,00
151	Peças e Serviços Peugeot Boxer M330M HDI 2006/2007 AOB-9450 (mecânica)	40,30	35.000,00
153	Peças e Serviços Peugeot Boxer M330M HDI 2006/2007 AOB-9450 (Lubrificantes)	36,60	2.500,00
155	Peças e Serviços Peugeot Boxer M330M HDI 2008/2008 AQP-3907 (mecânica)	38,60	35.000,00
158	Peças e Serviços Peugeot Boxer M330M HDI 2008/2008 AQP-3907 (funiliaria)	37,00	6.000,00
159	Peças e Serviços Marcopolo Volare W8 2007/2007 AOW-6956 (mecânica)	62,10	30.000,00
161	Peças e Serviços Marcopolo Volare W8 2007/2007 AOW-6956 (Lubrificantes)	37,00	2.500,00
163	Peças e Serviços Mercedes Benz Mascarello Gran Mini 2009/2009 ASE-1576 (mecânica)	70,00	30.000,00
169	Peças e Serviços Marcopolo Volare W9 2014/2015 AYT-4866 (Lubrificantes)	37,00	2.500,00
171	Peugeot Boxer Marimar A 2015/2016 BAH-8032 (mecânica)	40,00	30.000,00
173	Peugeot Boxer Marimar A 2015/2016 BAH-8032 (Lubrificantes)	38,50	2.500,00
175	Peças e Serviços Fiat Uno 2013, AXR-0294 (mecânica)	38,00	5.000,00
182	Peças e Serviços VW gol ano 2006, ANQ-2775 (funiliaria)	36,40	1.500,00
183	Peças e Serviços VW Kombi ano 2012, AWA-1796 (mecânica)	37,10	5.000,00
185	Peças e Serviços VW Kombi ano 2012, AWA-1796 (Lubrificantes)	43,00	700,00
186	Peças e Serviços VW Kombi ano 2012, AWA-1796 (funiliaria)	36,30	1.500,00
191	Peças e Serviços Chevrolet Celta ano 2009, ARN-4702 (mecânica)	36,80	5.000,00
193	Peças e Serviços Chevrolet Celta ano 2009, ARN-4702 (Lubrificantes)	37,00	1.000,00
195	Peças e Serviços Fiat Mobi ano 2016, BAS-2487 (mecânica)	36,60	4.000,00
203	Peças e Serviços Fiat Uno ano 2012, AWD-6982 (mecânica)	36,80	5.000,00
209	Peças e Serviços Fiat Palio ano 2013, AXP-1291 (Lubrificantes)	37,70	1.000,00
211	Peças e Serviços Fiat Palio ano 2014, AZE-6785 (mecânica)	36,80	5.000,00
217	Peças e Serviços Fiat Palio ano 2014, AZE-6892 (Lubrificantes)	37,60	1.000,00
219	Peças e Serviços Fiat Dobló ano 2014, AZF-7470 (Lubrificantes)	37,60	5.000,00
222	Peças e Serviços Fiat Dobló ano 2014, AZF-7470 (funiliaria)	36,60	2.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 151/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 67/2017, homologado em 12/05/2017.

Valor Homologado: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para as Ambulâncias, Vans, Micro-ônibus e Veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: L.S. CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - TABELA 12	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
167	Peças e Serviços Marcopolo Volare W9 2014/2015 AYT-4866 (mecânica)	68,00	30.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 152/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 34/2017, homologado em 12/05/2017.

Valor Homologado: R\$ 24.810,00 (Vinte e quatro mil oitocentos e dez reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Suplemento Alimentar para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pela Secretaria

Municipal de Saúde.

Empresa: PROMISSE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	3.000	UN	suplemento oral completo, especialmente desenvolvido para indivíduos submetidos à diálise, distribuição calórica: 14% a 18% proteína, carboidratos: isento de lactose e glúten, pode conter traços de sacarose, embalagem de 200 a 237 ml. sabor: baunilha ou chocolate.	HD MAX/PRODIET	R\$ 8,27	R\$ 24.810,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Maio de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 257/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 180/2017, homologado em 08/08/2017.

Valor Homologado: R\$ 71.335,00 (Setenta e um mil trezentos e trinta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de tintas, materiais para pintura para Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: A.C.A. EMPREEDIMENTOS LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	50	UN	água raz, lata com 5 litros. unidade.	TEXTIL	37,50	1.875,00
10	20	UN	resina acrílica base solvente, lata com 18 litros. unidade.	TEXTIL	197,00	3.940,00
13	50	UN	selador acrílico, lata com 18 litros. unidade.	TEXTIL	41,50	2.075,00
14	100	UN	textura acrílica, embalagem com 25kg. unidade.	TEXTIL	40,30	4.030,00
16	70	Lta	tinta acrílica, acetinada, lata com 18 litros.	TEXTIL	123,00	8.610,00
17	150	Lta	tinta acrílica, fosca, premium, lata com 18 litros.	TEXTIL	94,90	14.235,00
19	150	Lta	tinta acrílica, standard, lata com 18 litros.	TEXTIL	73,80	11.070,00
21	150	Lta	tinta esmalte, standard, lata com 18 litros.	TEXTIL	170,00	25.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de agosto de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 258/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 180/2017, homologado em 08/08/2017.

Valor Homologado: R\$ 77.393,45 (Setenta e sete mil trezentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de tintas, materiais para pintura para Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CURY – INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS - EIRELI - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	125	UN	cal para pintura. embalagem com 8kg.	SÃO SEBASTIÃO	6,08	760,00
5	30	Lta	fundo preparador de parede. lata com 3,6 litros.	GRAFCOLOR	22,20	666,00
6	20	Lta	massa acrílica, cor branca, lata com 3,6 litros.	GRAFCOLOR	14,95	299,00
7	30	Lta	massa pva, cor branca, lata com 18 litros.	GRAFCOLOR	27,90	837,00
9	20	UN	pinel médio, para madeira, 2 ½ polegadas. unidade.	DRAGON	4,88	97,60
11	30	UN	rolo anti-gota, em lâ sintética, tamanho de 23cm. unidade.	ROMA	9,10	273,00
12	30	UN	rolo de lã para pintura, tamanho de 23cmx22mm. unidade.	ROMA	9,44	283,20
15	30	UN	thinner, lata com 5 litros. unidade.	GRAFCOLOR	37,88	1.136,40
18	100	Lta	tinta acrílica, semi-brilho, lata com 18 litros.	GRAFCOLOR	128,80	12.880,00
20	200	Lta	tinta esmalte, base d'água, lata com 18 litros.	GRAFCOLOR	228,00	45.600,00
22	120	UN	tinta para piso, premium, lata de 18 litros.	GRAFCOLOR	57,00	6.840,00
23	125	Lta	verniz brilhante, solar, lata com 3,6 litros.	GRAFCOLOR	42,75	5.343,75
24	50	Lta	verniz marítimo, acabamento acetinado, lata com 3,6 litros.	GRAFCOLOR	47,55	2.377,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de agosto de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 259/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 189/2017, homologado em 08/08/2017.

Valor Homologado: R\$ 26.600,00 (Vinte e seis mil e seiscentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa prestadora de serviços de segurança privada, para a realização de eventos da

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: FTO SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	2.000	UN	hora de prestação de serviço de segurança privada para eventos, compreendendo a realização dos seguintes trabalhos: prevenção de ocorrência de riscos; segurança de atletas, colaboradores e proprietários de serviços além do público em geral; e proteção do patrimônio público durante o evento, incluso todos os equipamentos e acessórios necessários à prestação dos serviços	R\$ 13,30	R\$ 26.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de agosto de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 260/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 75/2017, homologado em 08/08/2017.

Valor Homologado: R\$ 332.225,00 (Trezentos e trinta e dois mil duzentos e vinte e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Locação de equipamentos rodoviários, tais como pá carregadeira, retro escavadeira, escavadeira hidráulica, caminhões basculante, rolo compactador, trator esteira e motoniveladora.

Empresa: JOCINEI VIERO - TERRAPLANAGEM - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	750	UN	horas de locação de um rolo compactador vibratório de solo com potência mínima de 83 hp, peso operacional mínimo de 7.790 kg com ano de fabricação não inferior a 5 anos. (informamos ainda que despesas com combustível, motorista, demais encargos todos deverão ser por conta da proponente.)	127,50	95.625,00
3	500	UN	horas de locação de serviços com mini-carregadeira, concha com capacidade padrão de 0,36m³, capacidade de carga operacional de 720 kg. (informamos que o custo com combustível, alimentação do operador, e demais despesas tais como remuneração, gastos com a previdência social e seguro seja por conta da proponente.)	65,28	32.640,00
5	500	UN	horas de locação de retro escavadeira, com no máximo 05 anos de uso, com uma potência mínima de 74 hp, peso operacional mínimo de 8.500 kg, capacidade da caçamba dianteira mínima de 0,96 m³ da caçamba traseira mínima de 0,32 m³.	57,12	28.560,00
7	750	UN	horas de locação de um caminhão prancha com no máximo 20 anos de uso, com capacidade mínima de carga de 23.200 kg obs. o caminhão deverá ter licença do der para circulação. informamos ainda que despesas com combustível, motorista e demais encargos todos serão por conta da proponente.	98,90	74.175,00
11*	250	UN	horas de locação de um rolo compactador vibratório de solo com potência mínima de 83 hp, peso operacional mínimo de 7.790 kg com ano de fabricação não inferior a 5 anos. (informamos ainda que despesas com combustível, motorista, demais encargos todos deverão ser por conta da proponente. reserva de cotas.	127,50	31.875,00
13*	250	UN	horas de locação de um caminhão prancha com no máximo 20 anos de uso, com capacidade mínima de carga de 23.200 kg obs. o caminhão deverá ter licença do der para circulação. informamos ainda que despesas com combustível, motorista e demais encargos todos serão por conta da proponente. reserva de cotas.	98,90	24.725,00
16*	250	UN	horas de locação de escavadeira hidráulica com no máximo 5 anos de uso, com potência mínima de 138 hp, equipada com caçamba com uma capacidade mínima de 1,40 m³ e incluir custo com transporte do equipamento, operador, alimentação, tributos, encargos sociais e combustível do equipamento para execução do serviço. reserva de cotas.	178,50	44.625,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de agosto de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 261/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 75/2017, homologado em 08/08/2017.

Valor Homologado: R\$ 106.905,00 (Cento e seis mil novecentos e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Locação de equipamentos rodoviários, tais como pá carregadeira, retro escavadeira, escavadeira hidráulica, caminhões basculante, rolo compactador, trator esteira e motoniveladora.

Empresa: A. A. OCHI - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
2	500	UN	horas de locação de um caminhão basculante com capacidade mínima de 10m³, com no máximo 20 anos de uso. informamos ainda que despesas com combustível, motorista, demais encargos todos deverão ser por conta da proponente.	78,00	39.000,00
6	900	UN	horas de locação de pá carregadeira, potência mínima de 130 hp, caçamba mínima de 2,0 m³, peso operacional mínimo de 10.200 kg.	75,45	67.905,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de agosto de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 262/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 75/2017, homologado em 08/08/2017.

Valor Homologado: R\$ 276.725,00 (Duzentos e setenta e seis mil setecentos e vinte e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Locação de equipamentos rodoviários, tais como pá carregadeira, retro escavadeira, escavadeira hidráulica, caminhões basculante, rolo compactador, trator esteira e motoniveladora.

Empresa: SARANDI TRATORES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
4	525	UN	horas de locação de uma motoniveladora com no máximo 5 anos de uso, com uma potência mínima de 195 hp, peso operacional mínimo de 17.000 kg, equipada com câmbio de 8 marchas a frente e 4 à ré.	195,50	102.637,50
10	750	UN	horas de locação de escavadeira hidráulica com no máximo 5 anos de uso, com potência mínima de 138 hp, equipada com caçamba com uma capacidade mínima 1,40 m³ e incluir custo com transporte do equipamento, operador, alimentação, tributos, encargos sociais e combustível do equipamento para execução do serviço.	186,50	139.875,00
12*	175	UN	horas de locação de uma motoniveladora com no máximo 5 anos de uso, com uma potência mínima de 195 hp, peso operacional mínimo de 17.000 kg, equipada com câmbio de 8 marchas a frente e 4 à ré. reserva de cotas. reserva de cotas.	195,50	34.212,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 263/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 75/2017, homologado em 08/08/2017.

Valor Homologado: R\$ 131.900,00 (Cento e trinta e um mil e novecentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Locação de equipamentos rodoviários, tais como pá carregadeira, retro escavadeira, escavadeira hidráulica, caminhões basculante, rolo compactador, trator esteira e motoniveladora.

Empresa: J D BARRIM JUNIOR - CASCALHO - EIRELI – EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
9	750	UN	horas de locação de um caminhão basculante com uma potência mínima de 420cv, com capacidade de carga mínima de 29 toneladas e com caçamba com no mínimo um volume de 16 m³ e ano de fabricação não inferior a 10 anos; e incluir custo com transporte do equipamento, operador, alimentação, tributos, encargos sociais e combustível do equipamento para execução do serviço	131,90	98.925,00
15*	250	UN	horas de locação de um caminhão basculante com uma potência mínima de 420cv, com capacidade de carga mínima de 29 toneladas e com caçamba com no mínimo um volume de 16 m³ e ano de fabricação não inferior a 10 anos; e incluir custo com transporte do equipamento, operador, alimentação, tributos, encargos sociais e combustível do equipamento para execução do serviço. reserva de cotas.	131,90	32.975,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 264/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2017, homologado em 10/08/2017.

Valor Homologado: R\$ 44.340,00 (Quarenta e quatro mil trezentos e quarenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de esfigmomanômetros para a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	700	UN	esfigmomanômetro adulto, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmhg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e não elástico e se molda facilmente ao braço, manguito e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionado em bolsa apropriada, embalagem individual, procedência nacional e aprovado pelo inmetro.	PREMIUM	54,50	38.150,00
3	100	UN	esfigmomanômetro adulto obeso, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmhg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e não elástico e se molda facilmente ao braço, manguito e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionado em bolsa apropriada, embalagem individual, procedência nacional e aprovado pelo inmetro. unidade.	PREMIUM	61,90	6.190,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 265/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 193/2017, homologado em 10/08/2017.

Valor Homologado: R\$ 5.289,00 (Cinco mil duzentos e oitenta e nove reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de esfigmomanômetros para a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	100	UN	esfigmomanômetro infantil, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmhg, braçadeira com fecho de velcro, confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível e não elástico e se molda facilmente ao braço, manguito e pera fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionado em bolsa apropriada, embalagem individual, procedência nacional e aprovado pelo inmetro.	PREMIUM	52,89	5.289,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 266/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 178/2017, homologado em 10/08/2017.

Valor Homologado: R\$ 106.240,00 (cento e seis mil duzentos e quarenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de reformas em tapeçarias e aquisição de almofada, calça estimulativa, colchonete e tatame para os diversos setores administrados pela SMEC.

Empresa: STOP CAR - SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	25	UN	reforma de almofada em formato de cobra, colorida, peça fabricada com revestimento em corvin corano colorido, preenchida com espuma em flocos, comprimento: 2,5 metros.	--	159,00	3.975,00
2	50	UN	reforma de almofada retangular, 70cm x 70cm, preenchida com flocos de espuma, revestimento em corvin corano. cores diversas.	--	44,00	2.200,00
3	15	UN	reforma de calça estimulativa - apoio para bebê, fabricada com revestimento em corvin corano colorido, preenchida com espuma em flocos, comprimento aproximado: 1,25 metros; circunferência da cintura, medida aproximada: 1,00 metros.	--	160,00	2.400,00
4	320	UN	reforma de colchonete medindo 0,60 m x 1,25 metros, com altura de 6 cm, espuma densidade 33, revestimento em corvin corano. cor a ser definida.	--	51,00	16.320,00
5	22	UN	reforma de tatame medindo 2,50 m x 2,00 metros, com altura de 4 cm, espuma densidade 33, revestimento corvin corano. cor a ser definida.	--	290,00	6.380,00
8	125	UN	reforma de cadeira fixa estofada, revestida em corvin e espuma injetável, cor a ser definida, incluindo solda e serviço de pintura.	--	99,00	12.375,00
10	25	UN	almofada em formato de cobra, colorida, peça fabricada com revestimento em corvin corano colorido, preenchida com espuma em flocos, comprimento: 2,5 metros.	STP	290,00	7.250,00
11	50	UN	almofada retangular, 70 cm x 70 cm, preenchida com flocos de espuma, revestimento em corvin corano. cores diversas.	STP	44,00	2.200,00
12	15	UN	calça estimulativa - apoio para bebê, fabricada com espuma em flocos, comprimento aproximado: 1,25 metros; circunferência da cintura, medida aproximada: 1,00 metro.	STP	300,00	4.500,00
13	300	UN	colchonete medindo 0,60 m x 1,25 metros, com altura de 6 cm, espuma densidade 33, revestimento em corvin corano. cor a ser definida.	STP	124,00	37.200,00
14	22	UN	tatame medindo 2,50 m x 2,00 metros, com altura de 4 cm, espuma densidade 33, revestimento corvin corano. cor a ser definida.	STP	520,00	11.440,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 267/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 178/2017, homologado em 10/08/2017.

Valor Homologado: R\$ 18.859,00 (Dezoito mil oitocentos e cinquenta e nove reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de reformas em tapeçarias e aquisição de almofada, calça estimulativa, colchonete e tatame para os diversos setores administrados pela SMEC.

Empresa: M. M. MOREIRA E MOREIRA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6	5	UN	reforma de sofá de três lugares (assento e encosto), preenchimento com espuma e recapar em corvin c/ troca de madeiramento interno se necessário. cor a ser	CARVALHO	589,00	2.945,00

7	22	UN	reforma de sofá de dois lugares (assento e encosto), preenchimento com espuma e resape em corvím e/ troca de madeiramento interno se necessário, cor a ser definida.	CARVALHO	517,00	11.374,00
9	20	UN	reforma de cadeira giratória estofada, revestida em corvím e espuma injetável, cor a ser definida, incluindo solda e serviço de pintura.	CARVALHO	227,00	4.540,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 268/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 24/2017, homologado em 28/03/2017.

Valor Homologado: R\$ 23.896,50 (vinte e três mil oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 28/03/2018.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	2.685	Pct	chocolate em pó sem lactose: pacote de 01 quilo, com composição básica dos seguintes ingredientes: açúcar, cacau em pó (33%), mix de vitaminas e minerais não contém glúten.	JANDAIA	8,90	23.896,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 269/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 179/2017, homologado em 10/08/2017.

Valor Homologado: R\$ 6.385,00 (Seis mil trezentos e oitenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição pães, café, açúcar e demais gêneros alimentícios para os servidores da secretaria de serviços municipais.

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	300	Kg	kilo de mortadela defumada fatiada, com atendimento as normas de saúde pública e agricultura.	COPACOL	13,50	4.050,00
4	350	Pte	potes de 500 gr, de margarina vegetal com sal, devendo ter validade de 6 meses apos a data de fabricacao. podendo conter vitamina e outras substancias permitidas, qualidade com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio.	PRIME	2,30	805,00
5	150	Pct	açúcar cristal, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca, embalagem de 5kg em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	NOVA AÇUCAR	8,20	1.230,00
6	100	Pct	chá mate, embalagem com 200g, para infusão, tostado, produto obtido através da tostagem das folhas e talos de erva mate (Ilex paraguariensis). 1ª qualidade	D'MILLE	3,00	300,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 270/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 175/2017, homologado em 10/08/2017.

Valor Homologado: R\$ 133.300,00 (Cento e trinta e três mil e trezentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Recargas de Gás - GLP, para atendimento de Secretarias e Órgãos da Administração Municipal.

Empresa: LIQUINORTE COMÉRCIO DE GÁS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	850	UN	recargas de botijão de gás, modelo p-13 com peso de 13 kg de gás liquefeito de petróleo (glp)	LIQUIGÁS	58,00	49.300,00
2	375	UN	recargas de cilindro de gás, modelo p-45 com peso de 45 kg de gás liquefeito de petróleo (glp)	LIQUIGÁS	168,00	63.000,00
3*	125	UN	recargas de cilindro de gás, modelo p-45 com peso de 45 kg de gás liquefeito de petróleo (glp) (reservado cota)	LIQUIGÁS	168,00	21.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público de Emprego Público realizado em 08 de novembro de 2015, de acordo com o Edital n° 002/2015, de 18 de Agosto de 2015.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 22 de Novembro de 2017, sito na Avenida Goiás n° 400 (Antigo PA), Cianorte-PR, às 12h:45min, os exames abaixo relacionados.

CARGO: ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

NOME

CLASSIFICAÇÃO

JOICE DA SILVA ROSA

09º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
 - Carteira de Trabalho (fotocópia);
 - Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
 - Carteira de Identidade (fotocópia);
 - C.P.F. (fotocópia);
 - Titulo de Eleitor (fotocópia);
 - Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
 - Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
 - Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
 - Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
 - Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
 - Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
 - Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna;
 - Comprovante de escolaridade (fotocópia);
 - Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
 - Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
 - Certidão de tempo de serviço público anterior;
 - Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
 - Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.
- Cianorte, 08 de Novembro de 2017.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Saúde

RESOLUÇÃO N° 038/2017-SE/CMS

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 31 de outubro de 2017, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n° 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n° 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/2015.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a inclusão na Tabela Municipal do serviço de transporte de ambulância (UTI móvel) intermunicipal de doentes, a seguir transcrito: Ambulância Tipo A: AMBULÂNCIA DE TRANSPORTE - Veículo destinado ao transporte de enfermos que não apresentam risco de vida e são utilizados para remoção simples e de caráter eletivo. Valor: R\$ 70,00 a cada 10 km; Ambulância Tipo B: AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO - Veículo destinado ao transporte pré-hospitalar de pacientes com risco de vida desconhecido e Inter hospitalar de pacientes, contendo equipamentos mínimos para a manutenção da vida. Valor: R\$ 115,00 a cada 10 km; Ambulância Tipo D: SUPORTE AVANÇADO - Veículo destinado ao transporte de pacientes de alto risco de emergência pré-hospitalar e de transporte Inter hospitalar. Valor: R\$ 180,00 a cada 10 km.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 06 de Novembro de 2017.

MARCOS NERES

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO N° 039/2017-SE/CMS

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 31 de outubro de 2017, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n° 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n° 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de

02/06/2015.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o 3º Termo Aditivo da empresa CONSTRAL CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA, referente ao Contrato n.º 872/2016, no valor de R\$ 3.437,94 (Três mil quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos), para inclusão de três pontos de ar condicionado não alocados no projeto original da Unidade Básica do Residencial Atlântico IV.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Cianorte, 06 de Novembro de 2017.

MARCOS NERES**Presidente do Conselho Municipal de Saúde****RESOLUÇÃO N° 040/2017-SE/CMS**

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 31 de outubro de 2017, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/2015.

Resolve:

Art. 1º Aprovar o Plano de Ação em Vigilância Sanitária, Ambiental e Saúde do Trabalhador – VIGIASUS 2017 e Programação de Vigilância em Saúde - 2017 do Município de Cianorte, Paraná;

Art. 2º - Aprovar o Plano de Aplicação dos Recursos do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde – VIGIASUS do Município de Cianorte, Paraná, referente à Resolução SESA n.º 403/2017;

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Cianorte, 06 de Novembro de 2017.

MARCOS NERES**Presidente do Conselho Municipal de Saúde****RESOLUÇÃO N° 041/2017-SE/CMS**

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 31 de outubro de 2017, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/2015.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Contingência para o período de controle de infestação do Escorpião do Município de Cianorte, Paraná.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Cianorte, 06 de Novembro de 2017.

MARCOS NERES**Presidente do Conselho Municipal de Saúde****RESOLUÇÃO N° 042/2017-SE/CMS**

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 31 de outubro de 2017, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/2015.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar os Termos Aditivos de valores aos contratos de serviços laboratoriais dos seguintes prestadores: LABORATÓRIO CIANORTE DE ANÁLISES CLÍNICAS, contrato n.º 021/2014; LABORATÓRIO CIALAB – CIA LABORATORIAL DE PATOLOGIAS E ANÁLISES CLÍNICAS S/S LTDA ME, contrato n.º 282/2013; LABORATÓRIO SANTA PAULA LTDA, contrato n.º 022/2014 e POLIZEL – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DE CIANORTE LTDA EPP, contrato n.º 027/2014;

Art. 2º - Aprovar o Termo Aditivo de prorrogação de prazo do contrato n.º 1316/2016, da FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE – FHISA.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Cianorte, 06 de Novembro de 2017.

MARCOS NERES**Presidente do Conselho Municipal de Saúde****CAPSECI****Ratificação de DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 09/2017
Processo n° 012/2017 - CAPSECI**

AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.

ORDENADORA DE DESPESA: Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente/CAPSECI.

VALOR INICIAL: R\$ 882,36 (oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos).

OBJETO: Aquisição de passagens aéreas para que a Advogada e a Superintendente da CAPSECI possam participar do Seminário Internacional da Subsecretaria de do Regime de Previdência Complementar intitulado “Previdência Complementar: uma visão de futuro” a se realizar nos dias 27 e 28/11/2017 em Brasília/DF.

JUSTIFICATIVA: Aquisição de pequeno valor.

FORNECEDORA: Nilsara Coelho – Viagens & Turismo Ltda – ME – CNPJ 10.979.197/0001-06

DATA: 24 de outubro de 2017.

**Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI****EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATANTE: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI

CONTRATADA: Nilsara Coelho – Viagens & Turismo Ltda – ME – CNPJ 10.979.197/0001-06, sediada em Cianorte/PR.

OBJETO: Aquisição de passagens aéreas para que a Advogada e a Superintendente da CAPSECI possam participar do Seminário Internacional da Subsecretaria de do Regime de Previdência Complementar intitulado “Previdência Complementar: uma visão de futuro” a se realizar nos dias 27 e 28/11/2017 em Brasília/DF, conforme Dispensa de licitação n.º 09/2017.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.04.122.0003.2001 – Manutenção da Superintendência da Capseci / Passagens e Despesas com Locomoção / Passagens para o país – 3.3.90.33.01.00. Fonte 001. Despesa 3

VALOR: R\$ 882,36 (oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/10/2017 à 31/12/2017

DATA DA ASSINATURA: 24/10/2017.

**Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI****Órgão Oficial
do Município de Cianorte**www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação SocialE-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil